股票代码：600345     股票简称：长江通信      公告编号：2016-008

武汉长江通信产业集团股份有限公司

对外担保公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

●被担保人名称：武汉长盈科技投资发展有限公司（以下简称

“长盈科技”）、武汉长江通信智联技术有限公司（以下简称“长江

智联”）

●本次担保数量：人民币 9,000 万元

●本次是否有反担保：有

●对外担保累计数量：截至本公告日止，武汉长江通信产业集团

股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）对外担保累计金额

为:人民币 9,000 万元(包括本次)

●对外担保逾期的累计数量：截至本公告日止，公司无逾期对外

担保

一、担保情况概述

为支持控股子公司长盈科技、长江智联持续生产经营发展，公司

经第七届董事会第五次会议审议通过，同意对长盈科技提供人民币

4,000 万元的综合授信担保额度，期限由 2016 年 4 月 13 日至 2017

年 4 月 30 日止，同意对长江智联提供人民币 5,000 万元的综合授信

担保额度，期限由 2016 年 4月 13 日至 2017 年 4 月 30 日止，同时两

公司分别为此授信担保提供相同额度和期限的反担保。

截至本公告日止，公司对外担保累计金额为人民币 9,000 万元。

二、被担保公司情况介绍

1、被担保公司基本情况

长盈科技：本公司持有长盈科技 100%的股权。长盈科技注册资

本为人民币 8,000 万元，注册地为武汉市东湖开发区关东工业园文华

路 2 号，法定代表人为梅勇先生，公司经营范围：高新技术产品的开

发、研制、技术咨询服务；企业管理咨询、投资咨询；国内贸易、金

属材料及制品、高效节能机电产品、建筑材料、电子设备的销售。（上

述经营范围中国家有专项规定需经审批的项目，经审批后或凭有效许

可证方可经营）

长江智联：本公司持有长江智联 65%的股权，巴继东持有长江智

联 8.33%的股权，其他个人持有长江智联 26.67%的股权。长江智联注

册资本为人民币 2,800 万元，注册地为武汉市东湖新技术开发区关东

科技工业园，法定代表人为尹洪涛先生，公司经营范围：通信、电子、

计算机、网络、安防、卫星导航定位系统、物联网软硬件产品的研究、

开发、生产、销售及技术服务；行业信息化应用系统整体解决方案的

咨询、设计、集成、施工及技术服务；信息服务平台的建设及运营服

务；通信、电子相关产品的代理销售；货物进出口、技术进出口、代

理进出口（不含国家禁止或限制进出口的货物或技术）。长江智联生

产经营正常，无影响授信担保的重大事项。

2、被担保公司财务情况

经审计，截止 2015 年 12 月 31 日，长盈科技的总资产为人民币

20,694 万元，负债总额为人民币 10,968 万元，其中流动负债总额为

人民币 10,647 万元，其中银行贷款 2,000 万元，资产净额为人民币

9,726 万元，营业收入为人民币 28,293 万元，净利润为人民币-601

万元。

2、长江智联：

经审计，截止 2015 年 12 月 31 日，长江智联的总资产为人民币

6,361 万元，负债总额为人民币 3,892 万元，其中流动负债总额为人

民币 3,892 万元且无银行贷款，资产净额为人民币 2,469 万元，营业

收入为人民币 8,448 万元，净利润为人民币 70 万元。

三、董事会意见

鉴于长盈科技、长江智联财务状况良好，无影响授信担保的重大

事项，公司董事会同意本公司为长盈科技、长江智联提供综合授信担

保。授权董事长在授信额度和贷款额度内批准按银行要求办理申请授

信及贷款的相关手续。

公司独立董事对本次对外担保情况、执行有关规定的情况事前进

行了严格审查，独立董事认为本次对外担保符合《公司法》、《股票

上市规则》、《公司章程》等的有关规定，执行对外担保的有关决策

程序合法合规。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日止，公司对外担保累计金额为人民币 9,000 万元

（包括本次），上述数额占公司 2015 年 12 月 31 日净资产的 6.29%，

无逾期对外担保。

特此公告。

武汉长江通信产业集团股份有限公司董事会

                   二○一六年四月十五日